SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT

DƯƠNG VĂN DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-THPT.DVD

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày …… tháng ….. năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Lựa chọn sách giáo khoa sử dụng

trong nhà trường  năm học 2024 – 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT DƯƠNG VĂN DƯƠNG

Căn cứ Quyết định số 3078/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2014 của

UBND thành phố Hố Chí Minh về việc thành lập Trường trung học phổ thông

Dương Văn Dương trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có

nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo

dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-BGDĐT ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt sách giáo khoa lớp 12 sử dụng cơ sở giáo

dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 365/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân TP.Hồ Chí Minh ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo

khoa trong cơ sở giáo dục trên địa bàn TP.Hồ Chí Minh;

Căn cứ Văn bản số 1080/SGDĐT-GDTrH ngày 01 tháng 3 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo TP.Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn lựa chọn sách giáo

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông theo Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT;

Căn cứ vào nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại điều

11 của Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp

học.

Theo đề nghị của Hội đồng trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa sử dụng trong nhà

trường năm học: 2024 - 2025, gồm các ông, bà (danh sách đính kèm)

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tổ chức thực hiện qui trình lựa chọn sách giáo

khoa sử dụng năm học: 2024 – 2025 được quy định tại Thông tư số 27/2023/TT-

BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc

lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông và quy định cụ thể về

2

tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa phù hợp với đặc điểm kinh tế - xã hội tại địa

phương và nhà trường.

 Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa sử dụng trong nhà trường năm học: 2024

– 2024 tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Điều 3; ( để thực hiện)

- Lưu: VT, VP(Vân)

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Hồ Phong

3

Danh sách Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa sử dụng

trong nhà trường năm học: 2024 – 2025

(kèm theo Quyết định số:      / QĐ-THPT.DVD ngày      tháng      năm 2024

của Hiệu trưởng trường THPT Dương Văn Dương)

1. Ông Ngô Hồ Phong Hiệu trưởng Chủ tịch hội đồng

2. Ông Bùi Quốc Huy Phó Hiệu trưởng  Phó Chủ tịch hội đồng 1

3. Ông Mai Hồng Phương Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch hội đồng 2

4. Bà Nguyễn Thy Ngọc Thư ký hội đồng Thư ký

5. Bà Hồ Thị Thu Hà TTCM Toán Ủy viên

6. Bà Đặng Thị Dung TTCM Ngữ văn Ủy viên

7. Bà Nguyễn Thị Hằng TTCM Tiếng Anh Ủy viên

8. Ông Huỳnh Cao Cường TTCM Hóa học Ủy viên

9. Bà Võ Thị Hoàng Yến TTCM Vật lý Ủy viên

10. Bà Huỳnh Thị Tuyết Nhung TTCM Sinh học Ủy viên

11. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung TTCM Lịch sử Ủy viên

12. Bà Nguyễn Ngọc Phương  TTCM Địa lí Ủy viên

13. Bà Võ Thị Mộng Liên  TTCM GDKT-PL Ủy viên

14. Ông Nguyễn Quý Hải  TTCM Tin học – Công nghệ Ủy viên

15. Ông Phạm Văn Nam  TTCM GDTC – GDQP&AN Ủy viên

16. Bà Lê Thị Quyên Giáo viên bộ môn   Ủy viên

17. Ông Nguyễn Thanh Hải Trưởng ban ĐD CMHS trường Ủy viên

		2024-03-14T13:02:31+0700

		2024-03-14T14:18:51+0700

		2024-03-14T14:18:51+0700

		2024-03-14T14:18:51+0700

		2024-03-14T14:18:51+0700